2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 января 2020 г.
	№ 5-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 17 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 6¹-[image: image2.png]64

следующего содержания:
«6¹)
кандидат является автором научных монографий, опубликованных
в течение последних 5 лет;

6²) кандидат в течение последних 5 лет является получателем гранта
в форме субсидии на выполнение научных исследований;
6³)
получение кандидатом в течение последних 5 лет патента
на изобретение или полезную модель;

[image: image4.png]64

)
кандидат в течение последних 5 лет являлся научным руководителем соискателя учёной степени, которому по результатам публичной защиты подготовленной им диссертации на соискание учёной степени присуждена учёная степень;»;
2) подпункт 4.1 пункта 4 дополнить подпунктами 6¹-[image: image6.png]64

 следующего содержания:

«6¹) документ, подтверждающий, что кандидат в течение последних 5 лет является получателем гранта в форме субсидии на выполнение научных исследований;
6²)
копии патентов на изобретения или полезные модели, полученных кандидатом в течение последних 5 лет;
6³)
документ, содержащий библиографические сведения об изданиях,
в которых в течение последних 5 лет были опубликованы научные монографии, автором которых является кандидат, и краткое содержание этих монографий;

[image: image8.png]64

)
документ, подтверждающий, что кандидат в течение последних
5 лет являлся научным руководителем соискателя учёной степени, которому
по результатам публичной защиты подготовленной им диссертации
на соискание учёной степени присуждена учёная степень;».
2.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                               А.С.Тюрин
1301ан1